
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

All’Albo 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web – sezione PNRR 
Agli Atti 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi “finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 

a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM - DM 65/2023 

– Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti e al miglioramento delle 

loro competenze metodologiche di insegnamento - DM 65/2023 

 

Titolo Progetto: “A scuola di competenze” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32658 

CUP: E84D23005220006 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI/TUTOR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto prot. n. 10820 del 18/10/2024 di avvio di una procedura di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali per le figure esperto/tutor; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10982 del 22/10/2024 rettificato con nota prot. n. 11661 

del 06/11/2024; 

VISTE le istanze prodotte dai candidati; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 12222 del 25/11/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0012673/U del 09/12/2024 11:34VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTI gli esiti della valutazione delle candidature e il relativo verbale della Commissione di 

valutazione assunto al protocollo al n. 12656 del 09/12/2024 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il conferimento degli incarichi per i percorsi di 

seguito indicati: 

 Graduatoria ruolo TUTOR INTERNO 
 percorso STEM 
 Potenziamento Linguistico- Esploriamo la 
Natura  
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 RUSSO GERMANA 48 

2 MINGARI MARIA 42 

3 CANTELLA ROSA 31 

4 SEMINARA MARIALDA 28 

5 MONTALTO PIETRO 28 

6 SINDONA ROSALBA 27 

7 PILATO LAURA 12 

8 NICOLOSI GINA CARMELA 8 

 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO 
INTERNO percorso Multilinguismo 
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
     TOTALI 

1 MORTELLITI CARMELA 33 

2 CANTELLA ROSA 24.50 

 

 Graduatoria ruolo TUTOR ESTERNO 
LAVORO AUTONOMO 
 percorso STEM- Potenziamento 
Linguistico                                                                                                                                
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 GIOVINCO SALVATORE 30 

2 MARTELLA ANNA 21 

3 MULE’ ERIKA 17 

4 SCIALABBA CLAUDIA 11 

 

 

 

 



 Graduatoria 
 Ruolo ESPERTO ESTERNO LAVORO 
AUTONOMO  
percorso  Multilinguismo                                                                                                             
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 ROMANO SIMONA 22.50 

2 MARTELLA ANNA 12 

 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO INTERNO 
percorso STEM Orientamento e formazione 
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
     TOTALI 

1 MOGAVERO LUCIANA 47 

2 MINGARI MARIA 47 

 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO  ESTERNO 
COLLABORAZIONE PLURIMA 
percorso STEM Orientamento e formazione 
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 DI VINA LAURA 28,50 

 

  Graduatoria Ruolo ESPERTO ESTERNO LAVORO 
AUTONOMO  
percorso  STEM Orientamento e formazione  
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 VERGONE MICHELA 11 

2 CULOTTA ALBERTO 3 

 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO INTERNO 
percorso  
STEM TUTORAGGIO E ORIENTAMENTO 
INTERVENTO A 

 

  
NOME 

 
     
TOTALI 

1 MOGAVERO LUCIANA 47 

2 MINGARI MARIA 47 

 

                                                          Graduatoria 
Ruolo ESPERTO ESTERNO LAVORO AUTONOMO 
percorso Multilinguismo                                                                                                                                
INTERVENTO B 

 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 FARINA FABIANA 15 

 



Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icbottacefalu.edu.it, hanno valore 

di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola 

procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti. In caso di rinuncia alla nomina, 

da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, si procederà alla surroga 

utilizzando la graduatoria di merito. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce 

obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Fiumara (*) 

 

 

 

 

 

 
(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


		2024-12-09T12:10:48+0100
	ROSARIA FIUMARA




